¶ Ad tertium dicitur, negando sequelam, esse est intimus seu immediatus, ergo magis multiplicatur. Melius tamen dicitur quod intimus seu immediatus us alius dupliciter, vel vt principio, vel vt subiecto. Et subditur, q[uod] est intimus naturae vt principio, quam velle voluntati; sed velle immediatus voluntatis vt subiecto, quam est naturae vt subiecto: quia est naturae, sed persona est vt subiecti proprii; velle autem est voluntatis vt proprii subiecti. Et propterea non lequitur, q[uod] si velle plurificatur ad pluralitatem voluntatum, q[uod] est plurificatur ad pluralitatem naturarum.

¶ Ad ultimum formationem argumenti, concedi potest totum, & dici quod non ex defectu naturae immediate principiantur esse, sed ex defectu suscepiti, persona propria sit, vt natura non principiat actualiter actum essendi, & principiat actualiter actu operandi: quia non deest proximum suscepitum operationis. Concede ergo, q[uod] natura vt distinguatur contra suppositum, est principium & operandi & existendi; sed neget sequela implicata, ergo actualiter principiat existere in Christo, sicut actualiter principiat operari: quia natura, vt distinguatur contra suppositum, est non soli principium, sed etiam suscepitum proximum operandi: sed existentia est solum principium, & non est suscepitum proprium. Naturae humanae est principium existendi persona propria, vt proprio subiecto, quae in Christo non est: & ideo non principiat existentiam in Christo: sed operandi est principium sibiiphi vt proprio subiecto distinguendo naturam contra suppositum, vt dictum est. Et ideo in Christo principiat proprium operari: & propriea ope-

A rari multiplicatur secundum naturas, esse autem non. Attende diligenter & caute nouit, q[uod] ista decisio p[ro]cedit ex duab. questionibus communibus. Altera est, An existentia & essentia distinguuntur realiter Altera, An existentia substantialis sit persona vt proprij suscepiti, an coiter sit persona vel

nat[ur]a. Pr[ae]supponit enim doctrina ista, & esse alia rem esse ab essentia, & esse debet in persona, vt propria subiectio. Et q[uod] va[r]ia sunt opiniones circa haec, cum de Christi existentia humana q[uod] est, noli hec intelligere quasi sint fidei, noli pertinax esse in conclusione, nisi evidenter prius habetas de eis, q[uod] non est, sed vt rationabilitate & consona hec amplectere.

¶ In eodem art. 2. q. 17. in risposta ad E[usebium], intellige perspicaciter.

**D**E INDE considerandum est de unitate quatuor ad voluntatem.

q[uod] quia unio diuinorum humanorum que in Christo est in persona & non in natura (conuenienter namque diuina & humana in ynam personam, non in ynam naturam) ideo cum audiatur, q[uod] est diuinum factum est esse hominis, quia natura humana assumpta est in unitatem personae, distinctionem de ipso esse in communi penete, quatenus ipsum esse est vel persona vel natura. Quoniam enim unum idem est si esse naturae ac persona, alia tamen ratione est naturae, & alia personae nam naturae est vt principiis, personae vt suscepiti, vt dictum est. Quocirca conuenire in esse, quatenus est naturae, est conuenire ad integratitudinem principiis ipsius esse: hoc est, fieri partes naturae, quae est principiis essendi. & sic materia & forma conuenient in uno esse, vt esse est naturae. & conuenire autem in uno esse, quatenus est persona, est conuenire ieiū spectare ad integratitudinem personalium: & sic caput & pedes & reliqua partes, & natura ipsa cum suis partibus conuenient in esse vt est persona. Vnde patet quod esse diuinum, non vt est naturae, nec vt est cunctumque persona diuinae, sed vt est persona Filii, quia assumpta est ad personalitatem Filii tantum.